
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 16.06.2023 № 735 

г. Пестово 

 

Об организации и проведении 

Дня молодежи России 

 

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню              

молодежи России 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Провести 25 июня 2023 года праздничное мероприятие, посвященное 

Дню молодежи России (далее праздничное мероприятие) на площадке МАУК 

«ЦНКД им. А.У.Барановского» (далее площадка ЦНКД им. А.У.Барановского) . 

2.Утвердить прилагаемую программу и место проведение праздничных 

мероприятий. 

3.Ответственным за организацию и проведение праздничного мероприя-

тия определить отдел молодёжной политики и добровольчества Администра-

ции муниципального района. 

4.Отделу молодёжной политики и добровольчества Администрации му-

ниципального района совместно с МАУ «Молодёжный центр» и комитетом 

культуры  Администрации муниципального района организовать и обеспечить 

проведение праздничных мероприятий согласно прилагаемой программе. 

5.Отделу молодёжной политики и добровольчества Администрации му-

ниципального района: 

5.1.Довести информацию о проведении праздничного мероприятия               

до населения через средства массовой информации; 

5.2.Направить информацию в отдел Министерства внутренних дел России 

по Пестовскому району для организации безопасного движения автотранспорта 

и обеспечения общественного порядка в местах проведения праздничного           

мероприятия. 

6.Управлению экономического развития, сельского хозяйства и инвести-

ций Администрации муниципального района обеспечить координацию работы 

торговых точек и общественного питания. 

7.Управлению дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяй-

ства Администрации муниципального района обеспечить: 

7.1.Установку в местах проведения праздничных мероприятий контейне-

ров, биотуалетов их демонтаж по окончании праздника; 



7.2.Своевременную уборку территории в местах проведения праздничных 

мероприятий по их окончании. 

8.Отделу архитектуры и управления земельными ресурсами Администра-

ции муниципального района обеспечить предоставление площадок для разме-

щения нестационарных аттракционов. 

9.Рекомендовать: 

9.1.Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району организовать охрану общественного порядка и безопасность            

дорожного движения в местах проведения мероприятий; 

9.2.Директору Боровичского филиала открытого акционерного общества 

«Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное энерго-

снабжение мест проведения массовых мероприятий. 

10.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

11.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Утвержден 

                                                                        постановлением Администрации 

                                                                       муниципального района 

                                                                                         от  16.06.2023  № 735  

 

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ РАЙОННОГО ПРАЗДНИКА, 

ПОСВЯЩЕННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ МОЛОДЕЖИ 

 

Время проведения: 25 июня 2023 года 

Место проведения: площадка ЦНКД им .А.У.Барановского 

 

Молодежные и спортивные площадки 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

 

Время  

прове-

дения 

Место  

проведения 

Ответственные 

1. 

 

Торжественное открытие ме-

роприятия и награждение 

17:00 

18:40 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Соколова А.А., 

главный специа-

лист отдела мо-

лодёжной поли-

тики и добро-

вольчества Ад-

министрации   

муниципального 

района 

2. Показательное выступление 

каратэ (рукопашный бой) 

18:30 

19:00 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Соц Т.Н., веду-

щий специалист 

управления по 

физической куль-

туре и спорту 

Администрации   

муниципального 

района 

3. «Школа современных тан-

цев».Работа музыкальной 

площадки по breakdance, 

electricboogie, hiphop. 

17:30 

18:30 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Цветкова Г.В., 

директор МАУ 

«Молодёжный 

центр» 

4. Народные игры и спортивные 

мероприятия 

18:30 

19:30 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Гусева Т.П., ди-

ректор ЦНКД 

им.А.У.Барановск

ого;  

Соц Т.Н., веду-

щий специалист 

управления по 

физической куль-

туре и спорту 

Администрации 

муниципального 

района 



5. Творческая площадка, фото-

зона 

18:00 

21:00 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

МАУДО «Центр 

внешкольной ра-

боты», изостудия 

6. Мастерская от Ресурсного 

центра «PROдоброПестово» 

17:00 

21:00 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Цветкова Г.В., 

директор МАУ 

«Молодёжный 

центр» 

7. Выступление кавер-группы 

«Greenwich» 

18:40 

19:40 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Цветкова Г.В., 

директор МАУ 

«Молодёжный 

центр» 

8. Дискотека в сопровождении 

Dj г.В.Новгород 

19:40 

21:00 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Цветкова Г.В., 

директор МАУ 

«Молодёжный 

центр» 

9. ЮНАРМИЯ (мастер-классы 

по дисциплинам) 

17:00 

21:00 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Цветкова Г.В., 

директор МАУ 

«Молодёжный 

центр» 

10. МЫ ВМЕСТЕ (благотвори-

тельность, сбор средств для 

СВО. Продажа пряников, зе-

фира, шоколада ручной рабо-

ты) 

17:00 

21:00 

площадка 

ЦНКД им. 

А.У.Баранов

ского 

Цветкова Г.В., 

директор МАУ 

«Молодёжный 

центр» 

 

 

 


